Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 002/2021

Autoria: Vereadores Adelson da Silva Rezende e Leonice Klaus dos Santos

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR OSLEN DIAS
DOS SANTOS

Os Vereadores que a este subscrevem

REQUEREM, nos termos regimentais, após ser consultado o Douto e Soberano
Plenário, que seja oficiado o Prefeito Municipal, Senhor Valdemar Gamba, com
cópia a Secretaria de Educação e a Controladoria do Município, para que através
do órgão competente determine a realização de uma auditoria interna,
retroagindo aos últimos 4 (quatro) anos, na Secretaria Municipal de Educação.
Essa medida se faz necessária para apurar inúmeras denúncias de
superfaturamento em licitações, principalmente na aquisição da merenda
escolar, compras diretas entre outras. Além de prevenir a atual administração
para que não seja responsabilizada sobre atos indevidos da administração
anterior, além de esclarecer a população do município, sobre as denúncias
realizadas pelo Conselho Municipal de Educação e o Conselho da Merenda
Escolar.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 28 de janeiro de 2021.

 Adelson da Silva Rezende Leonice Klaus dos Santos

 Vereador Vereadora